DIN EN ISO 12100
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 5.6-1
Fluidic Muscle DMSP/MAS
• Hohe Anfangskraft und
Beschleunigung
• Stick-slip frei
• Einfaches Positionieren
• Hermetisch dichte Bauweise

Zubehör
Axialadapter MXAD-A
(Bestellcode EA/BA/RA)
Werkstoff:
Adapter: Aluminium, eloxiert
Mutter: Messing
Dichtung: Nitrilkautschuk
1 Flansch
2 Druckluftanschluss
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße D1 D2
∅
D3 D4 D5
∅
h11
D6
∅
L1 L2 L3
10 M10x1,25 5 Gx M16x1,5 16 20 39,9 25,9 8
20 M16x1,5 8 G¼ M22x1,5 22 26 50,5 26,5 11
40 M20x1,5 10 Gy M30x1,5 30 40 73,5 45,5 8
für Baugröße L4 L5 L6 ß1 ß2 Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
10 15,4 29,9 17,4 17 24 33 534 400 MXAD-A10
20 18 32,5 20 24 32 69 534 402 MXAD-A16
40 35 53,5 38 36 46 184 534 404 MXAD-A20
Radialadapter MXAD-R
(Bestellcode ER/BR/RA)
Werkstoff:
Adapter: Aluminium, eloxiert
Mutter: Messing
Dichtung: Nitrilkautschuk
1 Flansch
2 Druckluftanschluss
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße D1 D2
∅
D3 D4 D5
∅
h11
D7 L1 L2 L3
10 M10x1,25 5 M10x1,25 M16x1,5 16 M5 55,5 41,5 8
20 M16x1,5 8 M10x1,25 M22x1,5 22 Gx 72,5 48,5 11
40 M20x1,5 10 M16x1,5 M30x1,5 30 G¼ 103,5 75,5 8
für Baugröße L4 L5 L6 L7 ß1 ß2 Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
10 15,4 45,5 17,4 26,7 17 24 44 534 401 MXAD-R10
20 18 54,5 20 33,5 24 32 109 534 403 MXAD-R16
40 35 83,5 38 56 36 46 263 534 405 MXAD-R20
F
u
n
k
ti
o
n
s
o
ri
e
n
ti
e
rt
e
A
n
tr
ie
b
e
P
n
e
u
m
a
ti
s
c
h
e
r
M
u
s
k
e
l
5.6
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 5.6-31
Fluidic Muscle MAS, mit geschraubter Anbindung
Zubehör
Gewindestange MXAD-T
(Bestellcode EG/BG)
Werkstoff:
Aluminium
MXAD-T10 MXAD-T16
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße passend für Gewindeanschluss Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
10/20 M10x1,25 40 187 597 MXAD-T10
40 M16x1,5 140 187 609 MXAD-T16
Bestellangaben Datenblätter� 1 / 10.3-2
Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf SGS1) Kupplungsstück KSG1)
10 9 261 SGS-M10x1,25 10 32 963 KSG-M10x1,25
20 9 261 SGS-M10x1,25 20 32 963 KSG-M10x1,25
40 9 263 SGS-M16x1,5 40 32 965 KSG-M16x1,5
Gabelkopf SGA Kupplungsstück KSZ1)
10 32 954 SGA-M10x1,25 10 36 125 KSZ-M10x1,25
20 32 954 SGA-M10x1,25 20 36 125 KSZ-M10x1,25
40 10 768 SGA-M16x1,5 40 36 127 KSZ-M16x1,5
Gabelkopf SG1)
10 6 144 SG-M10x1,25
20 6 144 SG-M10x1,25
40 6 146 SG-M16x1,5
1) Gewindestange MXAD-T… ist erforderlich.
-H- Hinweis
Beim Austausch eines bereits
eingesetzten Fluidic Muscle MAS
und dem entsprechenden Be-
festigungszubehör� 1 / 5.6-7
F
u
n
k
ti
o
n
s
o
ri
e
n
ti
e
rt
e
A
n
tr
ie
b
e
P
n
e
u
m
a
ti
s
c
h
e
r
M
u
s
k
e
l
5.6
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 5.6-32
Fluidic Muscle DMSP/MAS
Auslegung
Beispiel 1
Anheben einer konstanten Last
Mit Hilfe des Muskels soll eine
konstante Last von 80 kg kräfte-
frei, von einer Grundfläche aus,
angekoppelt und über einenWeg
-H- Hinweis